
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Název zakázky: „Oprava kolejí a výhybek v žst. Lužná 
u Rakovníka“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 300 001 / 2022 

a 

STRABAG Rail a.s.  
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 254 29 949, DIČ: CZ25429949 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1370 
Zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 
Za společnost jednají navenek vždy dva členové představenstva. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-22-002-DGHS 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 07. 04. 2022 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 7 – Závěrečná ustanovení, bodu 7.4 
uzavřené Smlouvy a na základě schváleného změnového listu č. 1 dohodly na 
uzavření tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Vyčíslení více – prací  

Cena díla (bez DPH) -  se doplňuje a mění takto: 

Celková původní cena bez DPH:  13 292 703,27 Kč 



  

 

2/3    
 

 
Vícepráce:   
Cena za SO 04 bez DPH:  344 060,97 Kč 
Cena za SO 05 bez DPH:  393 162,09 Kč 
Cena za SO 06 bez DPH:  94 104,09 Kč 
Celkem vícepráce bez DPH: 831 327,15 Kč 

Celková nová cena bez DPH:  14 124 030,42 Kč 
 
Zdůvodnění 

Změna se týká těchto objektů: 

SO 04 - Oprava GPK v úseku Lužná u Rakovníka - Rakovník 
Položka č. 1, 19, 21 a 26 -  V úseku Lužná u Rakovníka - Rakovník byl geodetickým 
měřením a měřením APK zjištěn větší rozsah poklesů nivelety koleje od projektových 
hodnot (podklad SŽG), než bylo předpokládáno. Pro opravu APK a GPK musel být 
proveden ve vybraných úsecích vícenásobný průjezd ASP z důvodu velkých zdvihů 
koleje, aby byla uvedena do původního projektovaného stavu. 

SO 05 – Oprava GPK v úseku Lužná u Rakovníka - Řevničov 
Položka č. 4, 10, 11, 13, 17, 18 a 26 - V průběhu projektových prací Zhotovitelem bylo 
zjištěno, že stávající i projektované (podklad SŽG) převýšení složeného oblouku v km 
60,351 – 60,870 nesplňuje technické parametry pro traťovou rychlost, která je v 
úseku osazena. Osazena je rychlost 70 km/h a GPK jsou vyhovující na rychlost 55 
km/h. 

V uvedeném místě byla navržena úprava GPK tak, aby vyhovovala skutečně pojížděné 
rychlosti a nedošlo k jejímu snížení na 55 km/h. 

Navrženou a odsouhlasenou úpravou GPK bylo zvětšeno převýšení o 59 mm a zdvihu 
APK o cca 60 mm do projektované nivelety koleje.  

Úpravou byl navýšen objem podbíjení ASP (vícečetný průjezd), doplnění většího 
množství kameniva včetně jeho dodání a dále bylo nutné provedení úpravy upínací 
teploty v BK zahrnující dělení kolejnic, svařování kolejnic, umožnění volné dilatace. 

SO 06 – VRN 
Položka č. 6 - Výše uvedenými změnami u SO 04 a SO 05 byla vyvolána změna 
vedlejších rozpočtových nákladů a to „Geodetické práce Kontrola PPK při směrové a 
výškové úpravě koleje zaměřením APK trať jednokolejná“ nutná pro kontrolu 
vícenásobného průjezdu ASP. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní Smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a Zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 



  

 

3/3    
 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vyčíslení víceprací 
V Praze dne 8. 6. 2022 V Ústí nad Labem dne 2. 6. 2022  

Objednatel Zhotovitel  
 

 

Ing. Vladimír Filip, v. r. Ing. Jakub Svoboda, v. r.   
ředitel předseda představenstva   
Oblastní ředitelství Praha STRABAG Rail a.s.    
 

  

 Ing. Luboš Tomášek, v. r.   
 člen představenstva   
 STRABAG Rail a.s.  

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



 

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby:
Příloha č. 1 k ZL č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č. PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně
N/
K

2 SO 04 1 844 904,58 344 060,97 0,00 2 188 965,55 N

1 SO 05 2 197 377,89 393 162,09 0,00 2 590 539,98 N

1,2 SO 06 1 228 668,40 94 104,09 0,00 1 322 772,49 N

Celkem: 5 270 950,87 831 327,15 0,00 6 102 278,02

Oprava kolejí a výhybek v žst. Lužná u Rakovníka



Rekapitulace navrženého způsobu zatřídení změn

Změna č. §100 §222/4 §222/5 §222/6 Změna č. §100 §222/4 §222/5 §222/6

1 0,00 0,00 0,00 344 060,97 1 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,00 393 162,09 2 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00 94 104,09 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Vícepráce Méněpráce

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

831 327,15 0,00§ 222/6

Vícepráce Méněpráce

Celkem dle způsobu zatřídění:

§ 100

§ 222/4

§ 222/5



CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 1 844 904,58 Kč 344 060,97 Kč 0,00 Kč 2 188 965,55 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková Celkem
Díl: 2 Materiál zhotovitele

1 5955101000 SoD Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t         162,000 162,000 324,000 313,34 50 761,08 50 761,08 Kč 0,00 Kč 101 522,16 Kč

Součet za  Díl Materiál zhotovitele 50 761,08 Kč 50 761,08 Kč 0,00 Kč 101 522,16 Kč
Díl: 5 Komunikace pozemní

19 5905105030 SoD Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji m3        757,625 90,000 847,625 124,58 94 384,92 Kč 11 212,20 Kč 0,00 Kč 105 597,12 Kč
21 5909032020 SoD Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové km 8,325 3,500 11,825 71630,94 596 327,58 Kč 250 708,29 Kč 0,00 Kč 847 035,87 Kč

Součet za  Díl Komunikace pozemní 690 712,50 Kč 261 920,49 Kč 0,00 Kč 952 632,99 Kč
Díl: OST Ostatní

37 9902300600 SoD
Doprava jednosměrná (např. nakupovaného materiálu) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 80 km

t         1 416,352 162,000 1 578,352 193,70 274 347,38 Kč 31 379,40 Kč 0,00 Kč 305 726,78 Kč

Součet za  Díl Ostatní 274 347,38 Kč 31 379,40 Kč 0,00 Kč 305 726,78 Kč

Podpis: XXX Podpis: Lukáš Kot

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 2 - Předběžný souhlas č. 2

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Oprava kolejí a výhybek v žst. Lužná u Rakovníka

Název SO/PS: SO 04 - Oprava GPK v úseku Lužná u Rakovníka - Rakovník

CenaPoř. 
číslo

Kód 
položky

Cenová 
soustava / 

Zdroj položky
Název položky/dílu MJ Množství

množství



CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 2 197 377,89 Kč 393 162,09 Kč 0,00 Kč 2 590 539,98 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková Celkem
Díl: 2 Materiál zhotovitele

4 5955101000 SoD Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t         1 078,650 270,000 1 348,650 313,34 337 984,19 84 601,80 Kč 0,00 Kč 422 585,99 Kč

Součet za  Díl Materiál zhotovitele 337 984,19 Kč 84 601,80 Kč 0,00 Kč 422 585,99 Kč
Díl: 5 Komunikace pozemní

10 5910040420 SoD
Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel s odstraněním kluzných podložek 
rozdělení pražců "d"

m 2 172,000 1 000,000 3 172,000 15,89 34 513,08 Kč 15 890,00 Kč 0,00 Kč 50 403,08 Kč

11 5910040320 SoD
Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel s osazením kluzných podložek 
rozdělení pražců "d"

m 2 172,000 1 000,000 3 172,000 15,89 34 513,08 Kč 15 890,00 Kč 0,00 Kč 50 403,08 Kč

13 5910020030 SoD Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. S49 svar 30,000 12,000 42,000 7061,50 211 845,00 Kč 84 738,00 Kč 0,00 Kč 296 583,00 Kč

17 5905105030 SoD Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji m3        599,250 150,000 749,250 124,58 74 654,57 Kč 18 687,00 Kč 0,00 Kč 93 341,57 Kč
18 5909032020 SoD Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové km 7,050 1,690 8,740 71630,94 504 998,13 Kč 121 056,29 Kč 0,00 Kč 626 054,42 Kč

Součet za  Díl Komunikace pozemní 860 523,86 Kč 256 261,29 Kč 0,00 Kč 1 116 785,15 Kč
Díl: OST Ostatní

26 9902300600 SoD
Doprava jednosměrná (např. nakupovaného materiálu) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 80 km

t         1 078,650 270,000 1 348,650 193,70 208 934,51 Kč 52 299,00 Kč 0,00 Kč 261 233,51 Kč

Součet za  Díl Ostatní 208 934,51 Kč 52 299,00 Kč 0,00 Kč 261 233,51 Kč

Podpis: XXX Podpis: Lukáš Kot

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1 - Předběžný souhlas č. 1

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Oprava kolejí a výhybek v žst. Lužná u Rakovníka

Název SO/PS: SO 05 - Oprava GPK v úseku Lužná u Rakovníka - Řevničov

CenaPoř. 
číslo

Kód 
položky

Cenová 
soustava / 

Zdroj položky
Název položky/dílu MJ Množství

množství



CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 1 228 668,40 Kč 94 104,09 Kč 0,00 Kč 417 738,77 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková Celkem
Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady

6 022111001 SoD
Geodetické práce Kontrola PPK při směrové a výškové úpravě koleje zaměřením APK trať 
jednokolejná

km 17,849 5,190 23,039 18131,81 323 634,68 Kč 94 104,09 Kč 0,00 Kč 417 738,77 Kč

Součet za  Díl Vedlejší rozpočtové náklady 323 634,68 Kč 94 104,09 Kč 0,00 Kč 417 738,77 Kč

Podpis: XXX Podpis: Lukáš Kot

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1,2 - Předběžný souhlas č. 1, 2

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Oprava kolejí a výhybek v žst. Lužná u Rakovníka

Název SO/PS: SO 06 - VRN

CenaPoř. 
číslo

Kód 
položky

Cenová 
soustava / 

Zdroj položky
Název položky/dílu MJ Množství

množství



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2774024

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 99eee0a7-0d51-46f3-87f1-491e7fb19c0c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jelena GNĚDINA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.06.2022 14:35:00


		2022-06-08T12:35:21+0000




